5. [vers. 5.] *Ad perficiendos gressus meos in semitis tuis* : ut perficeretur charitas Ecclesiæ in itineribus angustis, quibus venit ad requiem tuam. *Ut non moveantur vestigia mea* : ut non moveantur signa itineris mei, quæ tanquam vestigia sacramentis et Scripturis apostolicis impressa sunt, quæ intueantur et observent qui me sequi volunt; aut certe, ut etiam stabiliter in æternitate permaneam, postea quam peregi vias duras, et in angustiis semitarum tuarum gressus perfecimus.

6. [vers. 6.] *Ego clamavi, quoniam exaudisti me, Deus* : ego libera et valida intentione preces ad te direxi; quoniam ut hanc habere possem, exaudisti me infirmus orantem. *Inclina aurem tuam mihi, et exaudi verba mea* : non deserat exauditio tua humilitatem meam.

7. [vers. 7.] *Mirifica misericordias tuas* : non vilescant misericordiæ tuæ, ne minus amentur.

8. [vers. 8.] *Qui salvos facis sperantes in te, a resistentibus dexteræ tuæ* : a resistentibus favori quo mihi faves. *Custodi me, Domine, ut pupillam oculi* : quæ apparet per parva et exigua; per eam tamen dirigitur acies luminis quo lux et tenebræ judicantur, sicut per Christi humanitatem divinitas judicii discernens inter justos et peccatores. *In tegmine alarum tuarum protege me* : in munimento charitatis et misericordiæ tuæ protege me. *A facie impiorum qui me*

¹ Edd., proteges. At Mss., protege.

afflixerunt.

9. [vers. 9, 10.] *Inimici mei animam meam circumdederunt, adipem suum concluderunt: lætitia sua pingui cooperti sunt, postea quam cupiditas eorum de scelere satiata est. Os eorum locutum est superbiam: et propterea os eorum locutum est superbiam, dicendo: Ave, rex Judæorum (Matth. xxvii, 29), et cætera talia.*

10. [vers. 11.] *Projicientes me nunc circumdederunt me: projicientes me extra civitatem, nunc circumdederunt me in cruce. Oculos suos statuerunt declinare in terram: intentionem cordis sui statuerunt declinare in ista terrena; putantes magnum malum perpeti eum qui occidebatur, et se nullum qui occidebant.*

11. [vers. 12.] *Susceperunt me sicut leo paratus ad prædam: susceperunt me sicut ille adversarius circumiens, quærens quem devoret (I Petr. v, 8). Et sicut catulus leonis habitans in occultis. Et sicut catulus ejus, populus cui dictum est: Vos ex patre diabolo estis (Joan. viii, 44), cogitans de insidiis quibus justum circumveniret et perderet.*

12. [vers. 13.] *Exsurge, Domine, præveni eos, et subverte eos: exsurge, Domine, quem dormire arbitrantur et iniquitates hominum non curare; ante exæcentur malitia sua, ut factum eorum vindicta præveniat, et ita subverte eos.*